
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 
 

10 iunie 2024 

 

 
                  Nr. 101 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la conferirea  

„Diplomei de Onoare” a AȘM  

Universității de Stat „B.P. Hasdeu” din Cahul 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă „Diploma de Onoare” a Academiei de Științe a Moldovei  

Universității de Stat „B.P. Hasdeu” din Cahul, pentru colaborare cu Academia de Științe a Moldovei, 

formarea tinerei generații, participare activă la promovarea valorilor naționale și a științei pe plan 

național și internațional, precum și cu prilejul împlinirii a 25 de ani de la fondare. 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

 


